


2013/354089


42  
EW

 <p align="center"><b>PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANÇAS</b> <b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>	Número da Nota <b>00050223</b>																														
	Data e Hora de Emissão <b>07/06/2013 13:38:37</b>																														
	Código de Verificação <b>9805e909</b>																														
<b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>																															
Nome/Razão Social: <b>FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA</b> CPF/CNPJ: <b>05.789.462/0001-53</b> Inscrição Municipal: <b>129267</b> Endereço: <b>RUA DOUTOR MARIO GUIMARAES, Nº000837 - LJ - BAIRRO CENTRO - CEP:26000-000</b> Município: <b>NOVA IGUAÇU</b> UF: <b>RJ</b>																															
<b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>																															
Nome/Razão Social: <b>APM.E.M.PAULO ROBERTO F.ARAUJO</b> CPF/CNPJ: <b>01.944.577/0001-14</b> Endereço: <b>RUA BRAGANÇA, NºS/N - BAIRRO GENECIANO - CEP:26150-000</b> Município: <b>NOVA IGUAÇU</b> UF: <b>RJ</b> E-mail: <b>em.paulorobertofaraujo@gmail.com</b>																															
<b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b> <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE RECARGA . SERVIÇO DE MANUTENÇÃO.																															
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Tributável</th> <th>Item</th> <th>Qtde</th> <th>Unitário R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SIM</td> <td>SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 2851 C/CHIP</td> <td>4</td> <td>160,00</td> <td>640,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>SERVIÇO DE RECARGA XEROX 3210</td> <td>10</td> <td>50,00</td> <td>500,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>SERVIÇO DE RECARGA HP1020 LASER</td> <td>6</td> <td>60,00</td> <td>360,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>SERVIÇO DE RECARGA CILINDRO 4521</td> <td>1</td> <td>150,00</td> <td>150,00</td> </tr> <tr> <td>SIM</td> <td>SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 4521</td> <td>5</td> <td>50,00</td> <td>250,00</td> </tr> </tbody> </table>	Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$	SIM	SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 2851 C/CHIP	4	160,00	640,00	SIM	SERVIÇO DE RECARGA XEROX 3210	10	50,00	500,00	SIM	SERVIÇO DE RECARGA HP1020 LASER	6	60,00	360,00	SIM	SERVIÇO DE RECARGA CILINDRO 4521	1	150,00	150,00	SIM	SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 4521	5	50,00	250,00	
Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$																											
SIM	SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 2851 C/CHIP	4	160,00	640,00																											
SIM	SERVIÇO DE RECARGA XEROX 3210	10	50,00	500,00																											
SIM	SERVIÇO DE RECARGA HP1020 LASER	6	60,00	360,00																											
SIM	SERVIÇO DE RECARGA CILINDRO 4521	1	150,00	150,00																											
SIM	SERVIÇO DE RECARGA SAMSUNG 4521	5	50,00	250,00																											
<b>DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL</b>																															
PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>																											
<b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 1.900,00</b>																															
Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 1.900,00</b>	Aliquota: <b>2,00%</b>	Valor do ISS: <b>R\$ 38,00</b>																												
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b> Mês de Competência da Nota Fiscal: 06/2013 Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR Prestador optante Simples Nacional e sua alíquota é 2,00%. CNAE: 951180000 Local da Prestação do Serviço: NOVA IGUAÇU/RJ Tributação: TRIBUTÁVEL S.N. Descrição da Atividade: Reparacao e manutencao de computadores e de equipa																															

101.944.577/0001-14  
A.P.M.E. MARCELO ROBERTO  
FIORE


Rua Eng. Roberto  
Garcia, 1055-1061-620  
NOVA IGUAÇU - RJ

**05.789.462/0001-53**  
**FOTOCROMIA COPIADORAS LTDA.**  
Av. Dr. Mário Guimarães, 837  
Centro - CEP: 26255-230  
**NOVA IGUAÇU-RJ**

RECEBI DA A. P. M. E. M. Paulo Roberto  
Florenzano nº 0001-14, 01.000.000-0001-14  
em cinco mil, 900,00 (um mil  
e novecentos reais).  
R\$ 1.900,00  
em 04 de 06 de 13 do Banco do Brasil.  
Assinatura: 

Declaro que recebemos o material constante  
da Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 04 de 06 de 13  
em Nova Iguaçu, RJ.  
Rita de Cássia da C. Costa  
Diretora Adjunta  
Matr. 11/697.966-0 Pm  
v. Fabiana Gomes Santos - ASS - 10/691.894.2

R: 105 DE R.C.GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSISTENTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.688
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	2013/354069

<b>R.C.GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME</b> ESTRADA DO MONUMENTO, 129 - - BARAO DE GUANDU, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26065370 - Fone/Fax: 26667556	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 000.000.688 SÉRIE: 1 Página 1 de 2	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 3313 0609 0824 6700 0100 5500 1000 0006 8810 0590 3089 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130075600248 - 07/06/2013 12:34
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78382104	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.082.467/0001-00

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>E.M. PAULO ROBERTO F. ARAUJO</b>	CNPJ/CPF 01.944.577/0001-14	DATA DA EMISSÃO 07/06/2013	
ENDEREÇO <b>RUA BRAGANÇA, S/N -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>GENECIANO</b>	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 07/06/2013
MUNICÍPIO <b>Nova Iguacu</b>	FONE/FAX 26502912	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>
HORA DE ENTRADA/SAÍDA			

<b>FATURA</b> <b>PAGAMENTO À VISTA</b>
---

<b>CÁLCULO DO ICMS</b>	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.830,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 3.830,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTE.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
P1	BACIA GRANDE	82141000	0102	5102	UND	5,0000	8,8000	44,00					
P2	BALDE	40169200	0102	5102	UND	4,0000	12,8000	51,20					
P4	BATE BIFE	85239090	0102	5102	UND	3,0000	5,0000	15,00					
P25	CANETA BIC CRISTAL	96081000	0102	5102	CX	5,0000	41,5000	207,50					
P6	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/ 20	48101299	0102	5102	PCT	11,0000	12,4800	137,28					
P7	CADERNO BROCHURA 96FLS 1/4	35069901	0102	5102	10 UND	8,0000	15,8000	126,40					
P8	COLA QUENTE FINA	35069901	0102	5102	KG	4,0000	24,5000	98,00					
P9	COLHER EM AÇO INOX	39191000	0102	5102	12 UND	4,0000	38,7000	154,80					
P10	CLIPS	96091002	0102	5102	CX	2,0000	18,0000	36,00					
P11	LAPIS PRETO CX. C/144	96091000	0102	5102	CX	5,0000	29,5000	147,50					
P12	COLHER POLICARBONATO E CABO INOX P/ MEXER ARROZ	96082000	0102	5102	UND	4,0000	60,8000	243,20					
P13	PAPEL 40 KG CORES C/ 25	48022090	0102	5102	PCT	3,0000	149,4000	448,20					
P14	PAPEL CHAMEX A4	48022090	0102	5102	CX	4,0000	178,0000	712,00					
P15	EMBORRACHADO EVA CORES	48082090	0102	5102	PCT	10,0000	23,2000	232,00					
P16	ENVELOPE PARDO	48022090	0102	5102	100UND	4,0000	16,0000	64,00					
P17	PAPEL OFÍCIO II	48022090	0102	5102	CX	1,0000	229,0000	229,00					
P18	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	96082000	0102	5102	UND	8,0000	20,9000	167,20					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 308170	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b> INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------

RECEBI DE E. M. Paulo Roberto A. Araújo  
 CNPJ Nº 01.944.577/0001-14 A IMPORTÂNCIA  
 DE R\$ 3.830,00 ( Três mil, oito  
centos e trinta reais )  
 PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850 164  
 DE 07 / 06 / 13  
Mariana Lobre  
 DISTRITUDO-TUDO PARA A SUA ESCOLA


Declaramos que recebemos o Material Constante desta  
 Nota Fiscal de acordo com a Respektiva Especificação  
 no Dia 07 / 06 / 13  
N. Equau, 07 de 06 de 13  
Adriana Gomes Dantas ASC. 10/691494.2  
 Assinatura Marcia Simões Esteves Caro - Matrícula  
Marcia Simões Esteves Secretária  
 Assinatura Mat. 12/675069-9  
P. C. N. I.

09 082 467/0001-00  
 R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES-ME

Estrada do Monumento, 129  
 Sarão de Guandu - CEP 26.065-370  
 Nova Iguaçu - RJ

01.944.577/0001-14  
 A. P. M. E. M. PAULO ROBERTO  
 FIOREZZANO ARAÚJO  
 Rua Bragança, s/nº  
 Geneciano - CEP 26.051-820  
 NOVA IGUAÇU - RJ

93

<p><b>R.C.GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME</b></p> <p>ESTRADA DO MONUMENTO, 129 - - BARAO DE GUANDU, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26065370 - Fone/Fax: 26667556</p>	<p><b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px 5px;">1</span></p> <p>Nº 000.000.688 SÉRIE: 1</p> <p>Página 2 de 2</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p> <p>2018/354089</p>  <p>CHAVE DE ACESSO 3313 0609 0824 6700 0100 5500 1000 0006 8810 0590 3089</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130075600248 - 07/06/2013 12:34
--------------------------------------	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 78382104	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.082.467/0001-00
--------------------------------	------------------------------------	----------------------------

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
P19	PLASTICO 4 FUROS	96082000	0102	5102	CX	2,0000	85,3600	170,72					
P20	POTE ABRI FACIL	05021019	0102	5102	UND	5,0000	12,9000	64,50					
P21	PRATO DE PLASTICO	32081010	0102	5102	UND	20,0000	5,0000	100,00					
P23	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS ACRILEX	82130000	0102	5102	250ML	35,0000	10,9000	381,50					


RECEBI DE E. M. Paulo Roberto Araújo  
CNPJ Nº 01.944.577/0001-14 A IMPORTANCIA  
DE R\$ 3.830,00 três mil, oito  
centos e trinta reais  
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850164  
DE 04 / 06 / 13  
Maiana Sabu  
DISTRIBUIDO-TUDO PARA A SUA ESCOLA

Declaramos que recebermos o Material Constante desta  
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação  
no Dia 04 / 06 / 13  
n. Igual 04 de 06 de 13  
Adriana Gomes Santos Assinatura ASC. 10/691494.2  
Cargo - Matrícula  
Marcia Simões Esteves Assinatura 12/675069-9  
Secretária P. C. N. I.  
Mat. 12/675069-9

09 082 467/0001-00  
R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES-ME  
Estrada do Monumento, 133  
Barão de Guandu - CEP 28.058-370  
Nova Iguaçu - RJ

NOVA IGUAÇU - RJ  
Rua Bragança, s/nº.  
Geneciano - CEP 26.061-620  
A.P.M.E.M. PAULO ROBERTO  
FIORENTINO ARAUJO  
01.944.577/0001-14

RECEBEMOS DE R.C.GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.695
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>R.C.GARCIA PRODUTOS ESCOLARES - ME</b>  ESTRADA DO MONUMENTO, 129 - - BARAO DE GUANDU, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26065370 - Fone/Fax: 26667556	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.695 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0609 0824 6700 0100 5500 1000 0006 9510 0590 3083 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 78382104	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 09.082.467/0001-00

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL E.M. PAULO ROBERTO F. ARAUJO		01.944.577/0001-14	12/06/2013
ENDEREÇO RUA BRAGANÇA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO GENECIANO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 12/06/2013
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 26502912	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**  
**PAGAMENTO À VISTA**

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	1.441,05	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.441,05

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
P1	CARTOLINA DUPLA FACE	82141000	0102	5102	PCT	7,0000	12,5000	87,50					
P2	CLIPS	40169200	0102	5102	CX	20,0000	3,3000	66,00					
P4	COLA QUENTE FINA	85239090	0102	5102	KG	3,0000	20,0500	60,15					
P25	DOCE DE LEITE	96081000	0102	5102	3KG	1,0000	38,0000	38,00					
P6	LIVRO ATA 200 FLS	48101299	0102	5102	UND	1,0000	18,5000	18,50					
P7	LIVRO ATA 50 FLS	35069901	0102	5102	UND	3,0000	6,0000	18,00					
P8	PAPEL CHAMEX A4	35069901	0102	5102	CX	3,0000	180,0000	540,00					
P9	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES	39191000	0102	5102	FRD	3,0000	28,0000	84,00					
P10	PASTA TRANSP. COM ELASTICO	96091002	0102	5102	PCT	5,0000	20,4500	102,25					
P11	PISTOLA COLA QUENTE FINA	96091000	0102	5102	UND	5,0000	14,3500	71,75					
P12	PO ROYAL GRANDE	96082000	0102	5102	UND	4,0000	6,3000	25,20					
P13	COPO DESCARTAVEL 200ML	48022090	0102	5102	CX	1,0000	120,0000	120,00					
P14	COLHER PARA GELATINA	48022090	0102	5102	PCT	2,0000	12,3000	24,60					
P15	GUARANA NATURAL	48082090	0102	5102	5LT	1,0000	26,0000	26,00					
P16	PAPEL PARDO	48022090	0102	5102	100UN D	1,0000	59,1000	59,10					
P17	EMBORRACHADO EVA	48022090	0102	5102	PCT	5,0000	20,0000	100,00					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
308170			

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBI DE E. M. Paulo Roberto J. Araújo  
CNPJ Nº 01.944.577/0001-14 A IMPORTÂNCIA  
DE R\$ 1.444,05 (um mil,  
quatrocentos e quarenta e um  
reais e cinco centavos)  
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850165  
DE 12 / 06 / 13  
Mariana Jabre  
DISTRIBUÍDO-TUDO PARA A SUA ESCOLA

Declaramos que recebemos o Material Constante desta  
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação  
no Dia 12 / 06 / 13  
N. Iguaçu, 12 de 06 de 13  
Adriana Gomes Dantas Assinatura  
Marcia Simões Steves Assinatura  
Cargo - Matrícula  
Marcia Simões Steves  
Secretaria  
Mat. 12/675069-9  
P. C. N. I

09 082 467/0001-00  
R.C. GARCIA PRODUTOS ESCOLARES-ME  
Estrada do Monumento, 125  
Barão de Guandu - CEP 26.065-370  
Nova Iguaçu - RJ

01.944.577/0001-14

A. P. M. E. M. PAULO ROBERTO  
FIOREZZANO ARAUJO

Rua Bragança, s/nº.  
Geneçiano - CEP 26.051-020

NOVA IGUAÇU - RJ




RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e  
Nº 000.000.301

2013/354089

DATA DE RECEBIMENTO: \_\_\_\_\_ IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: \_\_\_\_\_ SÉRIE: 1

<b>L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES</b> RUA ITAPIRA, 90 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.000.301 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0712 0816 6000 0123 5500 1000 0003 0112 0704 6601 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333130092222619 - 11/07/2013 13:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79082163      INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.: \_\_\_\_\_      CNPJ: 12.081.660/0001-23

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL <b>E.M. PAULO ROBERTO F. ARAUJO</b>		CNPJ/CPF <b>01.944.577/0001-14</b>	DATA DA EMISSÃO <b>11/07/2013</b>
ENDEREÇO <b>RUA BRAGANÇA, S/N -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>GENECIANO</b>	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA <b>11/07/2013</b>
MUNICÍPIO <b>Nova Iguaçu</b>	FONE/FAX	UF <b>RJ</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>
			HORA DE ENTRADA/SAÍDA

**FATURA**

**PAGAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	3.234,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				3.234,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
M14	BEBEDOURO 200 LTS - 4 TORNEIRAS	45592000	0102	5102	UND	1,0000	3.234,0000	3.234,00					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBI DE E. N. Paulo Roberto J. Araújo  
CNPJ Nº 01.944.577/0001-43 A IMPORTÂNCIA  
DE RS 3.234,00 ( Três mil, duzentos e trinta e quatro reais )  
PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850360  
DE      /      /       
Mariana Silva  
L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES



Declaramos que recebemos o Material Constante desta  
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação  
no dia 11 / 09 / 13  
N. Iguaçu, 11 de 09 de 13  
Rita de Cássia da C. Costa  
Diretora Adjunta  
Matr. 11.697.965-0 - FPM  
Cargo - Matrícula  
Assinatura  
Assinatura  
Assinatura  
A.S.G. Jo/691494-2  
Cargo - Matrícula

**12.081.660/0001-23**  
**L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES**  
Rua Itapira, 90 - Centro  
Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.216-080

NOVA IGUAÇU - RJ  
Rua D. Prudente, s/nº  
Genésio - CEP 26.061-620  
A. P. M. E. M. PAULO ROBERTO  
PROPR. FUNDAD. ADM.

01.944.577/0001-43

RECEBEMOS DE RBE EDITORIAL LTDA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF- Nº 000.005.963 89
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

 <p><b>RBE EDITORIAL LTDA</b></p> <p>RUA SARANDI, 117 - - JACARE, Rio de Janeiro, RJ - CEP: 20975080 - Fone/Fax: 2125811668</p>	<p><b>DANFE</b></p> <p>Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica</p> <p>0 - Entrada <b>1</b></p> <p>1 - Saída</p> <p>Nº 000.005.963</p> <p>SÉRIE: 1</p> <p>Página 1 de 1</p>	<p>CONTROLE DO FISCO</p>  <p>CHAVE DE ACESSO</p> <p>3313 0736 1171 0900 0231 5500 1000 0059 6310 0060 4004</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
--	---	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO	5102 VENDA		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	333130091101659 - 09/07/2013 17:01
INSCRIÇÃO ESTADUAL	84406570	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ	36.117.109/0002-31

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>					
NOME/RAZÃO SOCIAL	APM DA ESCOLA MUNICIPAL PAULO ROBERTO F ARAUJO	CNPJ/CPF	01.944.577/0001-14	DATA DA EMISSÃO	09/07/2013
ENDEREÇO	RUA BRAGANCA, SN -	BAIRRO/DISTRITO	GENECIANO	CEP	26150-000
MUNICÍPIO	Nova Iguaçu	FONE/FAX		UF	RJ
			INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA

<b>FATURA</b>
PAGAMENTO À VISTA / Num.: 5963 / V. Orig.: 299,85 / V. Liq.: 299,85

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00
VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	299,85		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA	299,85

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	1- Destinatário/Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	CX/PC	RBE	0001	2,358	2,250

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
14765	LIVROS PARADIDATICOS DE HISTORIAS INFANTIS	49019900	040	5102	UN	15.0000	19,9900	299,85					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>				
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	00138711	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>#18818# Dupl.: Venc.09.07.2013 R\$ 299,85/ O livro é isen-</p> <p>mune de Impostos: Constituição Fed./88 art.150 - VI / d</p>	RESERVADO AO FISCO

36.117.109/0002-31

R.B.E. EDITORIAL LTDA.

R. Sarandi, 117  
JACARÉ - CEP 20975-080  
RIO DE JANEIRO - RJ

*[Handwritten signature]*

84.406.570

R.B.E. EDITORIAL LTDA.

RUA SARANDI, Nº 117  
JACARÉ - RIO DE JANEIRO - RJ  
L.F.E. 3412  
C.A.E. 9.15.01.01.0 MUN. 24

*[Handwritten signature]*

01.948.10901-141  
NOVA IGUAÇU - RJ

Recebi da A.P.M.E.M. Paulo R.F. Araujo  
CNF nº 0194454/0003-14 a importância  
de R\$ 299,85 (duzentos e noventa e nove  
reais e oitenta e cinco centavos),  
pago através do cheque nº 850161, de  
19/04/13, do Banco do Brasil.  
Conta nº 10858-8


*[Handwritten signature]*  
Assinatura - Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva  
especificação no dia 09 / 04 / 13  
Nova Iguaçu, 09 de 04 de 13

*[Handwritten signature]*  
Diretora Adjunta  
CNPJ nº 11/697.966-9

*[Handwritten signature]* ASC 10/691494-7

RECEBEMOS DE L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.303
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES</b>  RUA ITAPIRA, 90 - - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26216080	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> Nº 000.000.303 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3313 0712 0816 6000 0123 5500 1000 0003 0310 0700 0009 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333130092233117 - 11/07/2013 13:24	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 79082163	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 12.081.660/0001-23

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL E.M. PAULO ROBERTO F. ARAUJO		CNPJ/CPF 01.944.577/0001-14	DATA DA EMISSÃO 11/07/2013
ENDEREÇO RUA BRAGANÇA, S/N -	BAIRRO/DISTRITO GENECIANO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 11/07/2013
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 207,55	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 207,55

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>	
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente
ENDEREÇO	MUNICÍPIO
QUANTIDADE	ESPÉCIE
MARCA	NUMERAÇÃO
PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
M12	AMOLADOR DE FACA	87952000	0102	5102	UND	1,0000	53,9500	53,95					
M84	COLHER POLIURETANO PARA ARROZ	95600000	0102	5102	UND	2,0000	76,8000	153,60					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBI DE E. M. Paulo Roberto J. Araújo  
CNPJ Nº 01.944.577/0001-14 A IMPORTÂNCIA  
DE RS 207,55 (dozentos e sete  
reais e cinquenta e cinco centavos)

PAGA ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850364  
DE 11 / 04 / 13

Maiana Galvão  
L.A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Declaramos que recebemos o Material Constante desta  
Nota Fiscal de acordo com a Respectiva Especificação  
no dia 11 / 04 / 13

N. Iguaçu, 11 de 04 de 13

[Assinatura]  
Assinatura

Adriana Gomes Santos  
Assinatura

[Assinatura]  
Cargo - Diretora de Ensino  
Matr. 1167953 F. 1167953

ASG.10/691494-2

Cargo - Matrícula

12.081.660/0001-23

L. A. DA CRUZ MATERIAIS ESCOLARES

Rua Itapira, 90 - Centro  
Nova Iguaçu - RJ  
CEP 26.216-080

[01.944.577/0001-14]  
A. P. M. J. P. PAULO ROBERTO  
PAULO ROBERTO J. ARAUJO  
Gerente Administrativo  
NOVA IGUAÇU - RJ